Eimbeck, Heinrich Schenke von Isenbekeburg, Wernher der Vogt von Osterrode, Ehrenbrecht von der Stauffenburg etc.

Nach Spangenberg: Mansfeldische Chronika (1572) S. 252^b.

Es muß dahin gestellt bleiben, ob diese Nachricht und Zeugenreihe der vorigen Urk. entlehnt und also mit ihr identisch, oder als eine selbständige anderer Quelle entnommene Notiz anzusehen ist.

- S.** Propst und Convent des Klosters Heiningen bekunden, daß die Brüder Sibert und Diederich, Edlen Geschlechts aus Dorstadt, bei ihrem Eintritte ins Kloster Heiningen, dem sich Frau und Töchter Siberts angeschlossen, ihr gesamtes Besiſthum dem Kloster vermacht, dem wegen Unebenbürtigkeit der Mutter zur Erbschaft unfähigen Sohne Rotger aber einen Hof nebst 16 Morgen Aekers in Dorstadt zum Benefiz verſchrieben haben. Undatirt, 1140—42.

Nach dem im Jahre 1713 notariell beglaubigten Copialbuch des Klosters Heiningen im Archiv daselbst S. 42.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Religiosorum virorum sicut ad divinam voluntatem explendam semper tendit affectus, ita cooperante Dei gratia affectum bonorum operum sequitur effectus. Notum igitur esse volumus universis fidelibus tam futuris quam presentibus, qualiter duo fratres Sibertus et Thidericus viri conditione utpote libertate et vite honestate illustres in pago, qui Dorstede dicitur, juxta fluvium Oveera constituto habitantes sancteque conversationis et spiritualis vite societatem aggredi desiderantes in ecclesia beati Petri apostoli in Henyngen sub paternitate domini Guntheri venerabilis prepositi, qui illis diebus eidem ecclesie prefuisset, Domino servire curaverunt et quemadmodum cuncta, que possederant tam in rebus mobilibus quam immobilibus ante conversionem, dum adhuc seculari habitu fruerebantur, ecclesie contulerunt eorundem namque fratrum Sibertus senior matrimonium contraxerat, sed sue conditioni dissimile, quia ipse libertate pollebat, uxor vero de familia sancte Marie in Hildenesheim extitit, ex qua genuerat filium unum nomine Rotgerum et filiolas duas, sed secundum leges liberorum Saxonum idem filius propter dissimilitudinem conditionis ei succedere in heredem non potuit. Cum igitur uterque fratrum ad conversionem tenderent, idem Sibertus non solum servitio Dei se applicare studuit, sed etiam uxorem cum filiabus sancte congregationi ancillarum Christi, que ibidem in clauastro conclusae fuerant, aggregari petivit, quatenus eis in seculo sine solatio non derelictis tam in corporalibus subsidiis quam in animarum salutem ex debito solamen prospiceret. His ita cum uxore et filiabus peractis ambo fratres in ecclesiam beati Petri venientes multis astantibus et videntibus, quorum nomina subscribentur, cuncta que possederunt in domibus, areis, cultis et incultis agris, pratis, pascuis, piscationibus, exilibus et redditibus, silvestribus, usibus, mancipiis et cunctis facultatibus suis tam mobilibus quam immobilibus prefate ecclesie in perpetuam proprietatem tradiderunt utroque alteri licentiam traditionis concedente et eandem traditionem sua sponsione confirmante, quoniam uterque alterius justus et legitimus heres erat, quatenus eadem bona in prebendam congregationis et communes usus semper provenirent, ac deinde semetipsos jugo sancte professionis subjicientes secularem habitum cum professione sancte obedientie immutaverunt. Prefatus itaque Sibertus, ne quemcunque suorum in seculo quasi desolatum derelinqueret, pro filio suo prius nominato Rotgero supplici devotione roganti patrem monasterii Guntherum, quatenus de eisdem prediis, que per eum ecclesie collate fuerant, cum filio facere dignaretur misericordiam ita videlicet, ut in predicto pago Dorstide curtim unam et sedecim jugera agrorum in jus beneficii ipso prius sibi hominum faciente sine gravamine servitii donaret, ea interposita

pactione, ut si absque herede obiret, in communes usus congregationis idem beneficium reciperet, si vero copularetur matrimonio et uxorem duceret de familia ejusdem jam prefate ecclesie et inde filium generaret, paternum beneficium idem filius ita recipiat, ut pro quantitate eiusdem predicti preposito, qui tunc temporis ecclesie pferuerit, servitium et censum persolvat. Sed ut hec omnia inconvulsa et rata permaneant et a nullo unquam perturbentur, visum est preposito et universe congregationi non ab re esse, ut episcopali banno confirmarentur et ut presentis testimonii pagina cum appositione testium scriberetur et sigillo ecclesie consignaretur. Testes autem sunt hii: Guntherus ecclesie ejusdem prepositus, Bernhardus presbiter, Eckerhardus diaconus, Volcherus subdiaconus, Hichungus, Acholitus et omnis congregatio tam sanctimonialium quam laicorum fratrum conversorum; *Burchardus advocatus ejusdem ecclesie*, et milites ejus Burchardus de Tiethe et Reynwardus frater ejus; ministeriales ejusdem ecclesie Thanchericus et filius ejus Wiegerus et frater ejus Wiegerus, Adelbertus, Liudolfus; cives ejusdem ville Ameco, Aleco, Thietilagus, Eilhardus, Burchardus, Rodolfus, Wacelinus; cives de Dorstide Alebrandus, Bovo, Eylbertus, Sidele et alii quam plures.

9. Bernhard Bischof von Hildesheim schenkt dem Kloster Heiningen eine Mühle bei Dorstadt. Goslar 1142, Februar 3.

Nach dem Original im Archiv zu Dorstadt.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Bernhardus Hildenesheimensis episcopus et sancte Dei genitricis Marie humilis servus. Exstruendis ecclesiis operam impendere et in exstructis, ut divine laudes celebrentur, providere atque servis Christi et ancillis jugiter sibi in eis famulantibus aliqua solatia subsidiorum conferre pontificali meo congruere constat officio. Notum igitur fieri volo universitati fidelium tam futurorum quam presentium, quod ecclesie beatorum apostolorum Petri et Pauli in Heniggen molendinum quoddam appositum in villa Dorstide fluvio Ovakare ad augmentum prebendarum congregationis ibidem Deo et sanctis eius apostolis ministrantis in perpetuam proprietatem tractando firmavi cum omnibus appendiciis juri eius in aqua et extra aquam attinentibus et utilitatibus inde provenientiibus. Idem vero molendinum possederat Arnoldus miles curie mee beneficiario jure, filius videlicet Thiederici viri illustris et domine Machtildis, et a preposito Gunthero, quem tunc eidem ecclesie prefeceram, ammonitus vel etiam pecuniarum impensione, XX. scilicet argenti librarum, ad hanc benevolentiam adductus, ad hoc michi coram multis testibus clericis et commilitonibus suis resignavit, resignando a se alienavit, ut predictae ecclesie et congregationi eius contraderem. Ut igitur nostra traditio rata et inconvulsa per cuncta secula habeatur et a nullo successorum meorum rescindatur banno apostolorum Petri et Pauli meique officii auctoritate simul et huius privilegii conscriptione atque sigilli mei impressione eam in nomine Domini communivi. Testes vero, qui huic donationi mee presentes aderant, hi sunt: Beneko decanus maioris ecclesie in Hildinisheim, Beretoldus prepositus sancte crucis, Burchardus prepositus sancti Mauritii, Bruno prepositus sancti Petri Goslariensis, Johannes presbyter, Esicus subdiaconus, Ludolfus presbyter, Herimannus comes, frater eius comes Henricus, comes Liudolfus de Waltunkeroth, filii eius Liudolfus, Liudegerus, Burchardus, Hagerus, Bernhardus vicedominus, comes Willebrandus, comes Fridericus et frater eius Beringerus de Popenburch, Nithungus de Sladen, Haoldus et Arnoldus de Cantelisheim, Beretoldus de Pain, *Burchardus de*